КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КУМЕНСКИЙ РАЙОН
РЕЧНАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 27.01.2025 № 33/114
пос. Речной

          О внесении изменений в решение Речной сельской Думы от 27.09.2021 № 42/193 «О порядке оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих муниципального образования Речное сельское поселение»

	 На основании статьи 23 Устава муниципального образования Речное сельское поселение Куменского района Кировской области Речная сельская Дума РЕШИЛА:
	1. Внести в Решение Речной сельской Думы от 27.09.2021 № 42/193 «О порядке оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих муниципального образования Речное сельское поселение» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Таблицу Приложения № 1 Решения изложить в следующей редакции:
	[bookmark: _GoBack]               Наименование должности
	Размер должностного оклада, руб.

	Глава муниципального образования
	13469

	1.2. Таблицу Приложения № 6 изложить в следующей редакции:
	                      Наименование должностей
	Размеры должностных            окладов, руб.

	Заместитель главы администрации
	10323

	Специалист 1-й категории, бухгалтер-финансист
	9047

	Специалист 1-й категории
	9047

1.3. Пункт 7 Приложения № 11 изложить в редакции следующего содержания:
«7. Ежемесячные надбавки за классный чин муниципальным служащим устанавливаются в следующих размерах:

	Наименование классного чина
	Оклад за классный чин (рублей в месяц)

	Главный муниципальный советник 1 класса
	5555

	Главный муниципальный советник 2 класса
	5254

	Главный муниципальный советник 3 класса
	4906

	Советник муниципальной службы 1 класса
	4565

	Советник муниципальной службы 2 класса
	4266

	Советник муниципальной службы 3 класса
	3839

	Референт муниципальной службы 1 класса
	3578

	Референт муниципальной службы 2 класса
	3212

	Референт муниципальной службы 3 класса
	2937

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	2579

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	2295

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1925

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в Информационном бюллетене и на сайте Речного сельского поселения.

Председатель
Речной сельской Думы         Р. Г.  Машковцев

Глава Речного
сельского поселения              А. О. Ершов